

RETRIEVER
MEDIEARKIVET.se

Valda dokument

**Förläng inte AT för att lösa bristen på specialister!**

Dagens Medicin 2008-09-10

Heidi Stensmyren och Anders Åkvist

Sida: 29

REPLIK Heidi Stensmyren och Anders Åkvist fortsätter debatten om mer psykiatri under AT.

Satsningar på psykiatri är viktigt. Att låta läkare tvångstjänstgöra och senarelägga sin legitimation för att täcka brister är däremot fel.

En satsning på rekryteringen av läkare till psykiatri är behövligt och Sylf, Sveriges yngre läkares förening, välkomnar den insats som socialdepartementet gör på detta område. Att Svensk psykiatrisk förening verkar för att stärka psykiatri inom både läkarutbildningen och AT är mycket bra och det är inga motsättningar mellan våra mål, se debattinlägg i Dagens Medicin nr 34/08.

Vad Sylf däremot vänder sig emot är att landstingen förlänger AT med extra psykiatri och därmed genom tvång täcker upp för brister eftersom alla läkare behöver göra AT för att bli legitimerade. Att det är frestande att förlänga tjänstgöringen för icke legitimerade läkare som ska tjänstgöra inom enheten är inte svårt att förstå. Den självklara förloraren är läkaren som senarelägger sin legitimation, löneutveckling och specialistkompetens.

Men också landstingen och de psykiatriska klinikerna förlorar långsiktigt på detta. Bristen på specialister medför också brist på handledare och instruktörer till de tvångskommenderade AT-läkarna och kvaliteten på tjänstgöringen blir dålig.

Sådant skapar inget intresse och definitivt ingen mersmak inför kommande ST.

Redan i dag tar många läkare som väntar på AT ett vikariat inom psykiatri, men det verkar inte öka rekryteringen till specialiteten. En naturlig slutsats är därför att längre tjänstgöringstid inte är lösningen.

Om man vill rekrytera till psykiatri går det alldeles utmärkt att erbjuda attraktiva och välbetalda ST-tjänster med god kvalitet i handledningen. Då får man fram specialister snabbare.

Heidi Stensmyren och Anders Åkvist är ordförande respektive andre vice ordförande för Sylf.

©Dagens Medicin eller artikelförfattaren.

Skriv ut

Stäng